МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №9»

г. Печора

9 №-а шӧр школа     Муниципальнӧй велӧдан учреждение  Печора кар.

П Р И К А З

Тшӧктӧм

  « 25_» марта     2024 г.                                                                                 №_140/2

О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников МОУ «СОШ № 9»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Коми от 07 марта

2024 года № 144-п «О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и

молодежной политики Республики Коми от 28 июня 2018 г. № 259 – п «Об утверждении

Положения об оплате труда работников государственных организаций Республики Коми, в

отношении которых Министерство образования и науки Республики Коми осуществляет

функции и полномочия учредителя», на основании Постановления администрации

муниципального района «Печора» от 20 марта 2024 года № 384 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального района «Печора» от 26..06.2018 года № 724

«Об оплате труда работников муниципальных организаций муниципального района

«Печора», решения Общего собрания работников учреждения от 25.03.2024 года (протокол

№ 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МОУ «СОШ № 9»,

(далее – Положение), утв. приказом от 31.09.2023года № 252/2 согласно

Приложению.

2. Утвердить в новой редакции Положение об оплате труда работников МОУ «СОШ

№ 9», вступающее в силу с 01.04.2024 год.

3. Калягиной А.А., администратору сайта, опубликовать настоящие изменения в

Положении на официальном сайте образовательной организации в срок – до 29

марта 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                              Ю.Б. Пономарева

С приказом ознакомлен (а):

Приложение 1

к приказу № 140/2 от «25» марта 2024г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 Г.ПЕЧОРА

Изменения, вносимые в Положение об оплате труда работников МОУ «СОШ № 9»,

утв. приказом от 31.09.2023 года № 252/2

1. Раздел 2. П.2.3.1. «Порядок установления должностных окладов (ставок заработной

платы) руководящим и педагогическим работникам Организации» дополнить

следующим содержанием: Должностные оклады работников Организаций

устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп

должностей, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об

утверждении профессиональных окладов групп должностей работников

образования».

2. П.2 Приложения 1: Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников:

№ Наименование должности Должностной оклад

(става заработной платы),

в рублях

1. Старший вожатый 11.294

2. Социальный педагог 11.551

3. Педагог – психолог 11.808

4. Преподаватель – организатор основ

безопасности жизнедеятельности

12.065

5. Тьютор 12.065

6. Учитель 12.065

7.  Учитель – логопед (логопед) 12.065

8 Педагог дополнительного образования 11.551

		2024-03-25T15:14:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9" Г. ПЕЧОРА